ГЛАВА
н-ОКРУ™ Московской области
ИНН Э078001721 ОГРН 1025007830693 'с'4' 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№£г//

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области

«Экология и окружающая среда» на 2023-2027г.г.

„о Московской области ГоХ^вёкиой Упр“Лении Министерства юстиции РФ
RU5003650002018001 постёновлёнием ™ё т регииРа«ией 24.12.2018 г. №
№ 2389 «О выделении денежных средств в ЖзХё^сТ®''0"’ °ВДГа °Т °8'122023
городского округа от 22 12 2023 № 2528 п ’ новлением главы Талдомского
постановлением главы Таддоме^ Х^^ХёГГ^ёз ТоёТТ перераспределении денежных средств», У ’ ^-2023 № 2541 «О

постановляю:

окХВмХвГйаё==
области «Экология и окружающая среда» на 2023 2027г Г°Р°ДСК0Г0 окРУга Московской

..i.'======^^^ ..

1

Приложение № 1
к постановлению

главы Талдомского городского округа
от ZZ г. №

Муниципальная программа
Талдомского городского округа Московской области

«Экология и окружающая среда»
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

«Экология и окружающая среда»
на 2023-2027 годы

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации
экологической обстановки в Талдомском городском округе и ее улучшения на территориях с наиболее высокими
уровнями загрязнения водных объектов и от размещения отходов производства и потребления.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»
Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства»
Подпрограмма 5 «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год1 2027 год2

Средства бюджета Московской
области

200 809,41 196 394,47 2 207,47 2 207,47 0,00 0,00

1 Здесь и далее - в целях формировании структуры типовой муниципальной программы (подпрограммы) 2026 год взят условно. В соответствие
с письмом Минфина России от 29.12.2016 № 06-04-11/01/79142 муниципальные программы рекомендуется утверждать на долгосрочный период (более 6 лет).

2 Здесь и далее - в целях формировании структуры типовой муниципальной программы (подпрограммы) 2027 год взят условно. В соответствие
с письмом Минфина России от 29.12.2016 № 06-04-11/01/79142 муниципальные программы рекомендуется утверждать на долгосрочный период (более 6 лет).

2

Средства федерального бюджета 247 146,41 247 146,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского
округа

47 673,30 34 822,30 6 651,00 6 200,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам:________ 495 629,12 478 363,18 8 858,47 8 407,47 0,00 0,00

3

Приложение № 2
к постановлению

главы Талдомского городского округа
от /Л yj. г. № ^>7/

№
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки
исполнени

я
мероприят

ИЯ

Источники
финансиров

ания

Всего
(тыс.
руб.)

Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия

Подпрограм-мы
2023
год

2024
год

2025
год

20
26
го
д

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»
1 Основное мероприятие 01

Проведение обследований
состояния окружающей среды

Итого 1 000,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

1 000,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Мероприятие 01.01
Проведение анализов качества воды

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Мероприятие 01.03. Проведение
наблюдений за состоянием и
загрязнением окружающей среды

Итого 1 000,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городского
округа

1 000,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00

4 Мероприятие 01.04 Оснащение Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Подпрограмма II «Развитие водохозяйственного комплекса»

оборудованием для обеспечения
участия в осуществлении
государственного мониторинга
состояния и загрязнения окружающей
среды

бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Основное мероприятие 02
Организация, охрана и
использование особо охраняемых
природных территорий_____________

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Мероприятие 02.03 Обустройство
родников

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Основное мероприятие 03
Вовлечение населения в
экологические мероприятия

Итого 1 483,33614 333,33614 550,00 600,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городского
округа

1 483,33614 333,33614 550,00 600,00 0,00 0,00

8 Мероприятие 03.01 Проведение
выставок, семинаров

Итого 1 483,33614 333,33614 550,00 600,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городского
округа

1 483,33614 333,33614 550,00 600,00 0,00 0,00

9 Мероприятие 03.02 Проведение
«Дней защиты от экологической
опасности»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Основное мероприятие 01
Обеспечение безопасности
гидротехнических сооружений и
проведение мероприятий по
берегоукреплению

Итого 4 929,12109 929,12109 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

4 929,12109 929,12109 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Внебюджетн 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

ые
источники

11 Мероприятие 01.02 Проведение
текущего ремонта гидротехнических
сооружений, находящихся в
собственности муниципального
образования, в том числе разработка
проектной документации

Итого 4 929,12109 929,12109 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

4 929,12109 929,12109 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Мероприятие 01.03 Капитальный
ремонт гидротехнических
сооружений, находящихся в
муниципальной собственности, в том
числе разработка проектной
документации

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Мероприятие 01.04 Реконструкция
гидротехнических сооружений,
находящихся в муниципальной
собственности, в том числе
разработка проектной документации

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

14 Мероприятие 01.06 У странение
дефектов, влияющих на
эксплуатацию ГТС

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Мероприятие 01.07 Выкашивание
газонов

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Мероприятие 01.08 Расходы на
уборку мусора

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

городского
округа

---------------------------------- -------------------------

17 Основное мероприятие 03
Ликвидация последствий
засорения водных объектов

Итого 0,00050 0,00050 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

0,00050 0,00050 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Мероприятие 03.01 Выполнение
комплекса мероприятий по
ликвидации последствий засорения
водных объектов, находящихся в
муниципальной собственности

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджета
ые
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Мероприятие 03.02 Исследования
загрязнения водных объектов,
находящихся в муниципальной
собственности

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Мероприятие 03.03 Проведение работ
по очистке прудов от мусора

Итого 0,00050 0,00050 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета

городского
округа

0,00050 0,00050 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Подпрограмма IV «Развитие лесного хозяйства»

21 Основное мероприятие 01
Осуществление отдельных
полномочий в области лесных
отношений

Итого 7 822,41 2 707,47 2 807,47 2 807,47 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московс

кой
области

6 622,41 2 207,47 2 207,47 2 207,47 0,00 0,00

Средства
федераль

ного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

1 200,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

Внебюд
жетные

источник
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22
Мероприятие 01.03 Устройство
противопожарных минерализованных
полос

Итого 1 200,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московс

кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

1 200,00 0,00 600,00 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23
Мероприятие 01.04 Проведение
профилактического контролируемого
противопожарного выжигания
лесных горючих материалов

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московс

кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24
Мероприятие 01.05 Прочистка
противопожарных минерализованных
полос и их обновление

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета
Московс

кой

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

области

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 Мероприятие 01.06 «Установка
шлагбаумов, устройство преград,
обеспечивающих ограничение
пребывания граждан в лесах в целях
обеспечения пожарной безопасности»

Итого 6 622,41 2 207,47 2 207,47 2 207,47 0,00 0,00
Средства
бюджета
Московс

кой
области

6 622,41 2 207,47 2 207,47 2 207,47 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Мероприятие 01.08 Естественное
лесовосстановление (содействие
естественному лесовосстановлению)
путем минерализации поверхности
почвы на местах планируемых рубок
спелых и перестойных насаждений и
на вырубках

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Мероприятие 01.16 Обеспечение
переданных государственных
полномочий Московской области по
организации деятельности по сбору (в
том числе раздельному сбору)
отходов на лесных участках в составе
земель лесного фонда, не
предоставленных гражданам и
юридическим лицам, а также по
транспортированию, обработке и
утилизации таких отходов

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московс

кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

28 Основное мероприятие 03
Выполнение образовательной,
просветительской, опытно­
исследовательской работы,

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московс

кой

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

способствующей профессиональной
ориентации,занятости
школьников и молодого поколения
в системе лесного хозяйства

области
Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

29 Мероприятие 03.01 Обеспечение
деятельности школьных лесничеств

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 Основное мероприятие 04
Вовлечение населения в
мероприятия по охране леса

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московс

кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Мероприятие 04.01 Организация и
проведение акций по посадке леса

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5 «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде»
32 Основное мероприятие 01.

Финансовое обеспечение расходов,
направленных на осуществление
полномочий в области обращения с
отходами

Итого 11 352,86922 6 882,86922 1 970,00
2 500,0

0

0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московс

кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федераль

ного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

11 352,86922 6 882,86922 1 970,00 2 500,0
0

0,00 0,00

Внебюд
жетные

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

и

ИСТОЧНИК

и

33 Мероприятие 1.2 «Разработка
проектной документации на
рекультивацию полигонов твердых
коммунальных отходов и
нарушенных земель»

Итого 640,51666 640,51666 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московс

кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

640,51666 640,51666 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Мероприятие 01.03 Осуществление
технического надзора и авторского
надзора

Итого 1 195,41106 1 195,41106 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства
бюджета
городско
го округа

1 195,41106 1 195,41106 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Мероприятие 01.04
Ликвидация несанкционированных
свалок

Итого 9 498,64150 5 028,64150 1 970,00 2 500,0
0

0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
Московс

кой
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федераль

ного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

9 498,64150 5 028,64150 1 970,00 2 500,0
0

0,00 0,00

Внебюд
жетные

источник
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Мероприятие 01.05 Организация
деятельности по утилизации,
обезвреживанию твердых
коммунальных отходов

Итого 18,30 18,30 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

Средства
бюджета
городско
го округа

18,30 18,30 0,00 0,00 0,00 0,00

[ 37 Основное мероприятие 02 Итого 4 479,61606 3 448,61606 1 031,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ

12

Эксплуатация закрытых
полигонов твердых коммунальных
отходов после завершения
технической части рекультивации

Средства
бюджета
городско
го округа

4 479,61606 3 448,61606 1 031,00 0,00 0,00 0,00

38 Мероприятие 02.01 Содержание
газона на полигоне ТКО

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Мероприятие 02.02
Содержание дорог на полигоне ТКО

Итого 1 706,89869 1 706,89869 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

1 706,89869 1 706,89869 0,00 0,00 0,00 0,00

40 Мероприятие 02.03
Обеспечение охраны территории
полигона ТКО

Итого 723,07058 493,07058 230,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

723,07058 493,07058 230,00 0,00 0,00 0,00

41 Мероприятие 02.04
Отбор проб, проводимый на
территории полигона ТКО, и расходы
за обработку данных лабораторных
исследований, осуществляемых в
пострекультивационный период на
полигоне ТКО

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Мероприятие 02.05 Обеспечение
оплаты расходов на энергоснабжение
полигона ТКО

Итого 1 217,15479 716,15479 501,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

1 217,15479 716,15479 501,00 0,00 0,00 0,00

43 Мероприятие 02.06 Обслуживание
установки обезвреживания горючих
газов («свалочный газ»),
расположенной на полигоне ТКО
(ФАКЕЛЬНАЯ УСТАНОВКА)

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

44 Мероприятие 02.07 Обслуживание
установки обезвреживания горючих
газов («свалочный газ»),
расположенной на полигоне ТКО
(БЕСФАКЕЛЬНАЯ УСТАНОВКА)

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Мероприятие 02.08 Обслуживание
модульной локальной очистной
обраноосмотической станции очистки
загрязненных стоков, расположенной
на полигоне ТКО

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 Мероприятие 02.09 Вывоз и
уничтожение фильтрата/фильтрата
концентрированного с полигона ТКО

Итого 832,492 532,492 300,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
городско
го округа

832,492 532,492 300,00 0,00 0,00 0,00

47
Основное мероприятие G1 "Чистая
страна"

Итого 464 561,76537 464 561,76537 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московс

кой
области

194 187,00 194 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федераль

ного
бюджета

247 146,41 247 146,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городско
го округа

23 228,35537 23 228,35537 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюд
жетные

источник
и

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Мероприятие G1.01. Ликвидация
несанкционированных свалок в
границах городов и наиболее
опасных объектов накопленного
экологического вреда окружающей
среде

Итого 464 561,76537 464 561,76537 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ
Средства
бюджета
Московс

кой
области

194 187,00 194 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 247 146,41 247 146,41 0,00 0,00 0,00 0,00

14

федераль
ного

бюджета
Средства
бюджета
городско
го округа

23 228,35537 23 228,35537 0,00 0,00 0,00 0,00